

**PROTOKÓŁ Nr 5/2023**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 15 grudnia 2023 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok.
6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich uczestników.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

**Małgorzata Bochenek** - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,

**Stanisław Ryba** - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.**

### Ad. 3

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały Budżetowej na 2024 rok.

Treść autopoprawki wynikała z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie zmian w projekcie budżetu.

Następnie Pani Skarbnik odniosła się do ogólnej charakterystyki projektowanego budżetu Powiatu Nowosądeckiego, z uwzględnieniem planowanego wyniku finansowego i zadłużenia Powiatu.

Następnie Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek skoncentrowała się na omówieniu działów: **010-Rolnictwo i łowiectwo, 020-Leśnictwo, 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.**

#### **Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo**

Wydatki bieżące w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w tym dziale planowane w łącznej wysokości **26.049 zł** przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu:

- prac geodezyjno-urzędniowych na potrzeby rolnictwa, w tym: scalanie i wymiana gruntów oraz zagospodarowanie poscaleniowe – 24.744 zł,
- ochrony zwierząt łownych i gospodarowanie ich zasobami – 1.305 zł.

#### **Dział 020-Leśnictwo**

Wydatki bieżące planowane w tym dziale w wysokości **771.742 zł**, stanowiące **0,3 %** wydatków ogółem, z tego na:

- a) zadania z zakresu administracji rządowej – 8.692 zł,
- b) zadania z zakresu leśnictwa w kwocie 10.000 zł na sporządzenie operatu gleboznawczej klasyfikacji gruntów w związku z zalesieniem gruntów rolnych,
- c) zadania własne z zakresu gospodarki leśnej i jej nadzorem w kwocie 753.050 zł, z tego:
  - koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa – 631.550 zł,
  - wykonanie czynności z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Krynicy - Zdroju – 26.100 zł,
  - pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej wym. zadania (znaczników do cechowania drewna, druków) oraz wykonanie ocen udatności upraw leśnych – 10.300 zł,
  - wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa – 85.100 zł. Uproszczonymi planami urządzania lasu planuje się objąć powierzchnię ponad 1 550 ha lasów osób fizycznych i wspólnot gruntowych.

## **Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska**

W dziale tym planuje się wydatki w łącznej kwocie **500.078 zł**, co stanowi **0,2 %** wydatków ogółem.

W ramach zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zaplanowano wydatki bieżące w kwocie **240.000 zł** na realizację „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego”.

Na zadania z zakresu ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu planuje się wydatki w kwocie **216.078 zł** poprzez realizację projektu współfinansowanego z UE i z innych źródeł zagranicznych pn. „LIFE – IP EKOMAŁOPOLSKA-Wdrażanie Regionalnego Planu dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”. Projekt realizowany jest przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu. W ramach jego realizacji planuje się opracowanie ekspertyz, organizację wydarzeń związanych z ochroną klimatu, w tym spotkania w szkołach, gminach, spotkania z lokalnymi liderami, dla przedsiębiorców i rolników, organizację konkursów dla dzieci, organizację konferencji klimatycznej oraz wynagrodzenie dla doradcy ds. klimatu i środowiska.

W ramach pozostałej działalności w tym dziale planuje się wydatki bieżące w wysokości **44.000 zł** z przeznaczeniem na:

- wykonywanie pomiarów hałasu – 20.000 zł,
- monitoring terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których ruchy te występują – 5.000 zł,
- dotację bieżącą dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego - 10.000 zł,
- opracowanie raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowosądeckiego” za lata 2022 – 2023 – 8.000 zł,
- współorganizację wraz z Ligą Ochrony Przyrody konkursu wiedzy ekologicznej – 1.000 zł.

Źródłem finansowania wydatków na „Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego” i opracowanie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowosądeckiego” są środki z opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 72.450 zł.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 r. w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** stwierdził, iż Opinia Komisji do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 jest pozytywna.

#### **Ad. 4**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką.

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały.

Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego dla roku 2025 przyjęto założenia wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie wskaźnik inflacji), stan - wrzesień 2023 r., a dla lat 2026 - 2030 założenia dotyczące kształtowania się podstawowych wskaźników makroekonomicznych w wymienionym horyzoncie czasowym, wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów „Wytocznych dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw - aktualizacja - październik 2023”.

Dochody bieżące budżetu w 2025 roku ustalono na poziomie niższym niż wynikałoby to z wyliczenia na podstawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych - stan na wrzesień 2023 r., przyjmując 2024 rok jako rok bazowy. W 2024 r. finansowane będą zadania w zakresie zapewnienia opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, które planuje się do finansowania do I kwartału 2025 roku i nie planuje się do finansowania w kolejnych latach. Niższe dochody bieżące w 2025 roku wynikają również z wysokiego poziomu planowanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remonty na drogach powiatowych w 2024 r. Natomiast na 2025 rok przewiduje się w większości realizację zadań o charakterze inwestycyjnym na drogach powiatowych, zamiast zadań remontowych. Dochody bieżące budżetu na lata 2026 - 2030 obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 5**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte.  
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6.**

**Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2024 rok.

**Przewodniczący Komisji** poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2024 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 7**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Wiktor Obrzut**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska